

第 1 0 9 期

決 算 報 告 書

平成 2 9 年 4 月 1 日 から
平成 3 0 年 3 月 3 1 日 まで

酒 井 工 業 株 式 会 社

(法人番号:1120001129841)

貸借対照表

商号 酒井工業 株式会社

代表者 仲辻 浩一

平成30年 3月31日現在

(単位：円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資 産 の 部)		(負 債 の 部)	
I 流動資産	(2,969,450,768)	I 流動負債	(857,129,210)
現金及び預入金	1,746,063,985	工事未払金	90,473,427
完成工事未収入金	617,693,240	未払金	23,313,918
前払費用	392,846,025	未払法人税等	17,512,101
前払延税資産	23,200,000	未払事業所税等	249,462,300
繰上入金	1,748,178	未払消費税	2,926,000
貸倒引当金	52,741,026	未成工事受入金	68,711,400
仮預貸託引当金	2,464,454	前受収入	312,760,000
貸倒引当金	1,114,213	賞与引当金	7,277,696
貸倒引当金	1,093,980	安全工事推進事業引当金	570,368
貸倒引当金	463,239		5,000,000
貸倒引当金	133,722,428		79,122,000
△	3,700,000		
II 固定資産	(1,201,720,688)	II 固定負債	(72,893,876)
有形固定資産	(731,801,381)	役員退職慰労引当金	24,048,135
建物	108,641,234	退職給付引当金	47,845,741
構築物	1,014,935	受入保証金	1,000,000
機械及び装置	1,051,548		
車両運搬具	5,031,752		
工具、器具及び備品	6,387,246		
土地	609,425,666		
一括償却資産	249,000		
無形固定資産	(7,278,489)		
ソフトウェア	4,060,884		
電話加入権	3,217,605		
III 繰延資産	(0)		
投資その他の資産	(462,640,818)		
投資有価証券	104,304,000		
出資	930,000		
保険積立	8,000,000		
長期貸付金	4,546,860		
長期前払費用	3,797,270		
繰延税金資産	1,265,834		
長期預託保証金等	20,614,989		
その他の投資	1,187,865		
	317,994,000		
		負債の部合計	930,023,086
		(純資産の部)	
		I 株主資本	(3,241,148,370)
		1. 資本金	80,000,000
		2. 資本剰余金	(240,298,615)
		(1)資本準備金	298,615
		(2)その他の資本剰余金	(240,000,000)
		その他資本剰余金	240,000,000
		3. 利益剰余金	(2,920,849,755)
		(1)利益準備金	5,000,000
		(2)その他の利益剰余金	(2,915,849,755)
		別途積立金	5,000,000
		配当準備金	13,300,000
		特別償却準備金	2,303,550
		繰越利益剰余金	2,895,246,205
		II 評価・換算差額等	(0)
		III 新株予約権	(0)
		純資産の部合計	3,241,148,370
資産の部合計	4,171,171,456	負債・純資産の部合計	4,171,171,456

損益計算書

平成29年 4月 1日から
平成30年 3月31日まで

商号 酒井工業 株式会社

(単位：円)

科 目	金 額	
I 売上高 兼 成 業 事 高 業 業 売 上 高	2,425,732,196 9,022,224	2,434,754,420 2,434,754,420
II 売上原価 当期首 した な 卸 価 当期製 品 製 造 原 価 当期末 した な 卸 利 益 売上 総 利 益	0 1,424,976,091 1,424,976,091 0	0 1,424,976,091 1,424,976,091 1,009,778,329
III 販売費及び一般管理費 販売費及び一般管理費	171,558,424	171,558,424 838,219,905
IV 営業外収入 雑 取 収 入	4,804,757 3,854,178	8,658,935
V 営業外費用 雑 損 失	162,254	162,254
経 常 利 益		846,716,586
VI 特別利益 固定資産売却益 諸引当金戻入額	49,999 2,952,261	3,002,260
VII 特別損失 固定資産売却損 少額資産一括償却額 安全工事推進事業引当繰入	15,560 2,831,684 5,000,000	7,847,244
税引前当期純利益 法人税、住民税及び事業税 法人税等調整額 当期純利益	310,730,009 -29,886,785	841,871,602 280,843,224 561,028,378